2011-CL006

テストステロン試薬変更に伴う基準値変更のお知らせ

2011/07/01

検査部Alert

平成23年6月27日

関係各位

検査部長　一山 智

テストステロン試薬変更に伴う基準値変更のお知らせ

平素より検体検査業務にご協力いただきありがとうございます。

この度、テストステロン試薬メーカーによる改良試薬の発売に伴い、当院試薬を「エクルーシス試薬テ

ストステロンII」に変更いたします。

これに伴い、テストステロン検査の基準値が変更になりますので、ご理解、ご協力のほどよろしくお願

いいたします。

●変更日時；

　平成23年7月1日（金）報告分から

●新基準値；

　男子　131.0 ～ 871.0 ng/dl

　女子　性周期有　11.0 ～ 47.0 ng/dl

　　　　閉経後　　4.0 ～ 43.0 ng/dl

（変更前は以下の通りです）

　男子　20～49歳　161.0～904.0 ng/dl

　　　　50歳以上　104.0～696.0 ng/dl

　女子 20～49４９歳　9.1～111.0 ng/dl

●試薬改良の経緯、従来法との相関、新旧基準値の対応表

　PDFファイル

●問い合わせ先

　検査部システム部門（腫瘍・内分泌）　内線3483

　検査部サポ－トライン　PHS 2147

●項目の詳細

　テストステロン

1 ページ

2011-CL006

テストステロン試薬変更に伴う基準値変更のお知らせ

2011/07/01

2 ページ